

Plantype	Ansvarlig myndighed	Lovhjemmel	Formål
Vandmiljøplaner	Staten	VMP 1 (1987) VMP 2 (1998) VMP 3 (2004)	Planer lavet for at beskytte vandmiljøet, både grundvand og overfladevand, mod forurening med især næringsstofferne kvælstof og fosfor. Disse næringsstoffer kan eutrofiere (overgøde) vandområderne, hvilket kan føre til iltsvind. For grundvandets vedkommende er der etableret en række overvågningsområder, hvor staten løbende monitorer. Resultaterne fra grundvandsovervågning vedr. pesticidfund var en vigtig medvirkende årsag til, at analyseprogrammer for vandværkerne blev revideret, så der fra 2002 blev indført krav om løbende pesticidkontrol i boringer og rentvand.
Kommuneplan:	Odense Kommune	Planloven (lovbekendtgørelse nr. 937 af 24.09.2009)	Beskriver mål, initiativer og retningslinier for udviklingen i Odense (arealplantægning). Planen indeholder rammebestemmelser for lokalplanlægning Kommuneplanen indeholder også retningslinier vedr. grundvand og vandindvinding. Seneste kommuneplan blev vedtaget i 2009. Pt. arbejder kommunen på tematillæg til kommuneplanen (2 af temaerne vedrører byvækst og det åbne land).
Vandplan	Staten (Naturstyrelsen)	Vandrammedirektiv nr. 2000/EF af 23. oktober 2000 og Miljømålsloven (lovbekendtgørelse nr. 932 af 24.09.2009).	Vandplanen skal ifølge lovgivningen sikre at vandløb, søer, kystvande og grundvandsforekomster i udgangspunktet opfylder miljømålet "god tilstand" inden udgangen af 2015. Endvidere skal det sikres, at eventuelle forringelser af tilstanden i vandområderne forebygges. Vandplanen har været i høring men er endnu ikke vedtaget af staten.

Planstype	Ansvarlig myndighed	Lovhjemmel	Formål
Kommunal handleplan (jf. vandplanen)	Odense Kommune	samme som ovenfor	<p>Handleplanen skal redegøre for, hvilke initiativer der skal gennemføres for at opnå vandplanens fastsatte miljømål.</p> <p>Handleplanen skal foreligge vedtaget af kommunen senest 1 år efter vandplanens vedtagelse og offentliggørelse.</p>
Indsatsplan for grundvand	Odense Kommune	Vandforsyningsloven (lovbekendtgørelse nr. 635 af 07.06.2010) og vandplanen	<p>Formålet med indsatsplanerne er at sikre grundvandet mod alle forureningskilder. Indsatsplanen skal beskrive, hvad der konkret skal gøres for at beskytte grundvandet og dermed sikre vandindvindingen og vandforsyning med rent drikkevand for fremtiden.</p> <p>Indsatsplanen udarbejdes når resultaterne fra den statslige kortlægning af grundvandsressourcen foreligger. Senest et år efter at kortlægningen er afsluttet, skal der foreligge et forslag til indsatsplan. Indsatsplanen skal udarbejdes i samarbejde mellem de berørte parter.</p>
Vandforsyningsplan	Odense Kommune	Vandforsyningsloven (lovbekendtgørelse nr. 635 af 07.06.2010)	<p>Vandforsyningsplanen indeholder politik og målsetninger for Odense Kommunes arbejde med vandforsyningernes planlægning og forvaltning på vandområdet.</p> <p>Vandforsyningsplanen beskriver nuværende og fremtidige vandforsyningsforhold.</p>